จอห์นสัน แต่คิดว่าตนเอง เป็นลูกธนูที่
กําลังพุ่งสู่เปูา เพราะฉะนั้นหน้าที่ของลูกธนูมีประการเดียว ก็คือพุ่งไปสู่เปูาเท่านั้น แล้วเขาก็สร้างภาพลูกธนู
พุ่งสู่เปูาขึ้นในใจก่อน แล้วจึงออกสตาร์ท มีนักการศึกษาทางด้านการกีฬาจํานวนมากที่ให้ความสนใจในเรื่อง
การฝึกจินตภาพ ตั้งแต่ปี ค.ศ. 1960 หรือ พ.ศ. 2503 เป็นต้นมา (มงคล จํานงค์เนียร , 2535 : 14)
สําหรับงานวิจัยเรื่องนี้เห็นว่าจินตภาพ เป็นเรื่องที่เกี่ยวข้องอย่างใกล้ชิดกับการเจริญสมาธิด้วยการภาวนา
โดยเฉพาะจากแนวคิดของพระภิกษุชาวเวียดนาม ศาสนาพุทธนิกายเซน ที่ชื่อ ติช นัท ฮันห์ ซึ่งได้นําเสนอ
บทฝึกเพ่ือการบําบัดและการเปลี่ยนแปร(ดังจะได้กล่าวต่อไป)